UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, octubre 04 de 2016
INVITACION ABREVIADA N° 016/2016

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS
VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62 1011 2015

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacién el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la Invitacion Abreviada N°
016/2016 cuyo objeto es: PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL
DESARROLLO DE LAS VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS
ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO
VIAC N° 62 1011 2015
EVALUACION JURIDICA

i ‘ INVITACION ABREVIADA N° 016 DE 2016 ‘
| PROCESO |

PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS;‘
VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA |
OBJETO | UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62 1011

2015.

FECHA | 27 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

T RAPIDO LOS AMERICAN
- CENTAUROS | TOURS.A.S
‘ S.A
| LTERAL DESCRIPCION | DECISIGNY | DECISION Y
| NUMERO DE | NUMERO DE
w ‘ FOLIO 'FOLIO .
[ 5 . PLE — [
| CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA ANEXO | CUMPLE — ey |
A | N°1. FOLIO 1y 2. 45 ‘
| CERTIFICADO _  DE EXISTENCIA Y | CUMPLE — ﬁgmgﬁ’m 1
5 | REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE | FOLIO3,4,5, | g5 53 o0 |
| COMERCIO, PERSONA JURIDICA. 6. i ‘
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| "FOTOCOPIA

DE LA CEDULA DE
PERSONA NATURAL,

LEGIBLE

CIUDADANIA DE LA

TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES
DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

esta firmada por
el Representante
Legal de la
empresa.

REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, | CUMPLE — CUMPLE -
CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES | FOLIO 7. | FOLIOS6. |
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS | f |
INTEGRANTES. ) - !
"EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA |
| LEGIBLE DEL NIT O RUT, CUANDO SE TRATE DE | CUMPLE — CUMPLE —
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA | FOLIO 8. FOLIO 57, 58,
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES. | 59, 60 y 61. ‘
i 3 ‘ NO APORTA NO APORTA |
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR. PARA LOS | o SRETS it
HOMBRES MENORES A 50 ANOS REQUISITO | REQUISITO
OPCIONAL. OPCIONAL.
EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE
APODERADO DEBE ACREDITAR EL RESPECTIVO | NO APLICA. NO APLICA.
PODER.
NO CUMPLE,
Toda vez que
el certificado
expedido por
la Junta
ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO | Central de CUMPLE —
POR CONCEPTO DE APORTE A LOS SISTEMAS DE | Contadores FOLIO 62 Y
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL. allegado por el 63.
oferente,
perdio su
vigencia hace
mas de cinco
S (5) meses.
POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN
VALOR EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR TOTAL .
DEL PRESUPUESTO OFICIAL, ¥ SU VIGENCIA SE | CUMPLE ~ ~| CUMPLE =
EXTENDERA DESDE EL CIERRE HASTA NOVENTA | , ayis. y 66.
(90) DIAS CALENDARIO. ’
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y VIGENTES DE LA
PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA EMPRESA EN CASO DE SER PERSONAS | CUMPLE — A
JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O | FOLIO 16y 17. 68
UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS
MIEMBROS INTEGRANTES.
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLE
FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DE LA
PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE | CUMPLE — CUMPLE —
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER | FOLIO 18y 19. FOLIO 69.
PERSONAS JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES. .
AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y NO APLICA. NO APLICA.
SUSCRIBIR CONTRATO.
DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDITE LA
CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL. SI EL OFERENTE PRESENTA SU | NO APLICA. NO APLICA.
OFERTA A TiTULO DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL. .
NO CUMPLE,
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA | Toda vez que la | CUMPLE -
PERSONA NATURAL O JURIDICA, Y CUANDO SE | Hoia de Vida NO | goLj0 71.
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NO APLICA NO APLICA,
EN CASO QUE EL PROCESO SEA ADJUDICADO, Y Toda vez qL’le Toda vez que
EL PROPONENTE NO TENGA DOMICILIO EN LA el oferente el oferente

N CIUDAD DE VILLAVICENQIO, DEBERA tiene domicilio tiene
MANIFESTAR QUE ESTABLECERA OFICINA COMO n la ciudad d domicilio en
CENTRO DE OPERACIONES. Villevioonaio - | 1a ciudad de

illavicencio. Villavi .
illavicencio.
FOTOCOPIA LEGIBLE Y VIGENTE DE LAS POLIZAS
DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL Y
EXTRACONTRACTUAL, TOMADA POR LA CUMPLE _
EMPRESA QUE PRESENTA LA OFERTA, QUE FOLIO 51. 52 CUMPLE —

i AMPARE LOS RIESGOS INHERENTES A LA 59. 60 671 68’ FOLIO 71. 72
ACTIVIDAD TRANSPORTADORA, CONFORME A LO 75’ 76’ 81, 82’ 73‘(7"‘ !
PREVISTO EN EL ARTICULOS 25, 27 Y 65 DEL 89’\’ 96 e :
DECRETO NACIONAL NO. 348 DE 2015 O LAy 7o
NORMA QUE SUSTITUYA O COMPLEMENTE ESTA
REGLAMENTACION e

1 NO _CUMPLE,
- | Toda vez que
- | el oferente no
; ' . allega
CERTIFICACION DE LA HABILITACION DE LA | certificacion
EMPRESA, EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE :

o | TRANSPORTE PARA LA PRESTACION DE ESTE zf‘pem:ist;f’; s 76
TIPO DE SERVICIO, CON UNA ANTELACION NO ’
MAYOR A TREINTA (30) DIAS AL MOMENTO DE LA | de Transporte Y.
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. S, conforme a lo

exigido en el

‘Pliego  de

Condiciones.
EL OFERENTE DEBERA ANEXAR CERTIFICACION

P | DE MANIFESTACION DE INTERES EXPEDIDA POR ggmgﬁ“ f:g':fl'gfs‘

LA UNIVERSIDAD. ’ i
NOTA:

1. Oficiosamente se verifican CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR
LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA de los 2 oferentes Ios cuales no tienen asuntos
pendientes con Autoridades Judiciales.

2. Hay documentacién que requiere aclaracion, y en aras de garantizar la pluralidad de
oferentes, la transparencia, igualdad y equidad pero sobre todo no desconociendo
preceptos de orden constitucional, la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS se permite solicitar
la documentacién que no ha sido avalada por la evaluacion juridica o que faltare en la
debida propuesta con la informacién oportuna teniendo en cuenta el cierre del proceso,
toda vez que la informacién requerida no es objeto de ponderaciéon sino de revisién
habilitante.

3. Por lo anteriormente expuesto la Universidad de los Llanos, solicita al oferente RAPIDO

LOS CENTAUROS S.A, La subsanabilidad de dichos documentos teniendo en cuenta los
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tiempos de cierre de la propuesta, ya que existe el derecho a subsanar la oferta, pero es
pertinente que el oferente tenga claridad que este derecho no es ilimitado puesto que esto
no puede conllevar a que el oferente complemente, reforme, modifique o estructure su

propuesta en el presente proceso.

El término que se otorga para allegar los documentos habilitantes sera el estipulado en el
numeral 16. ACLARACIONES del proceso INVITACION ABREVIADA N° 016 DE 2016.

OBSERVACIONES

v~ AMERICAN TOUR S.A.S

CUMPLE con los Iine_amientés 'j‘ur[di'cdsfesfab'lecidos'en el pliego de condiciones,
puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la
propuesta, ; )

v RAPIDO LOS CENTAUROS S.A

NO CUMPLE gco_n' los li_neémientos juridicos establecidos en el pliego de condiciones,
puesto gue incurre en'causal juridica de rechazo o exclusién de la propuesta.

Asesor en Contratacién Vicerrectol

Profesional luador Juridico

EVALUACION TECNICA

(S UNIVERSIDAD DE LOS LLANDS
L OFICINA DE SERVICIOS GENERALES

—_—

Villavicencio, Septiembre 28 de 2016

Doctgr

JQSE MIRY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector Recursos Universitarios
Unillanos

Asunto: Evaluacién Técnica de pr 7o,
o s i b propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion

Artentamente me permi{o remitir a su despacho la Evaluacién Técnica de la propuesta para el
proceso que se menciona en el asunto Yy una vez revisados las propuestas hechas por las
empresas AMERICAN TOUR S.A.S. y RAPIDO LOS CENTAUROS S.A., y en mi calidad d
Profesional Evaluador Técnico, procedo a dar respuesta: ' ‘
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Calificacion y N° de Folio

" s Calificacion y N° de Folio
Requisitos (Descripcion) : EMPRESA RAPIDO LOS
Empresa American Tour S.A.S. CENTAUROS S.A.
a. Diligenciar Anexo 2. Obligatorio. Cumple, folios N° 81 al 93 Cumple, folios N° 25 al 43

No cumple, con el item: Capacidad de
pasajeros de los buses: De los
b. Dil — el N°3 buses ofrecidos para prestar el
. iligenciar debidamente el Anexo : i servicio, por los menos CINCO (5)
Obligatorio. Cumple, folio No. 95 deberan ser de treinta y siete (37)

pasajeros o mas.

c. El oferente deberéa suministrar con su
propuesta basica, informacién detallada sobre
la organizacion técnica y administrativa con Cumple, folio No. 32 al 39 y 96 Cumple, folio No. 129 al 130
que cuenta (identificacion del personal,
cargos, especificar claramente su estructura y
planta). Obligatorio.

d. Fotocopias legibles y vigentes de los SOAT Cumple, folios N° 98, 99, 100, No Cumple, folios N° 48,56, 64,72,

de los vehiculos que prestaran el servicio. 78, 86. Presenta documento de solo
Obligatorio. 101, 102, 103, 104. seis (6) vehiculos.

: ; : s No Cumple, folios N° 47, 55, 63, 71,
e. Copia legible de las Tarjetas de Operacion Cumple, folios N° 106, 107, 108, 85

(vigentes) de los vehiculos que prestaran el : .
servicio. Obligatorio, 109, 110, 111, 112, Presenta doc'l/len;'zrlll‘c;ots:l.e solo seis (6)

f. Copia legible de las Tarjetas de Propiedad Cumple, folios N° 114, 115, 116, No Cumple, folios N° 46, 54, 62, 70,

de los vehiculos que prestarén el servicio. 76, 84.
%

Obligatorio. 117, 118, 119, 120. Presenta documentos de solo (6)
vehiculos.

g. Copia legible y vigente del Certificado de Ja ’ & No Cumple, folios N° 114 al 119
Revision Tecno-Mecénica de los vehiculos Cump I:,zfg)ll;)gsN1 217221’2223’ 124, Presenta documento de solo seis (6)
que prestaran el servicio. Obligatorio. B el : vehiculos.

; ; oy : ] : No Cumple, con las condiciones
h. Certificaciones experiencia. Obligatorio. Cumple, folios del 129 al 132. establecidas en el pliego.

i. El proponente debera contar con Ia
siguiente experiencia acreditada segun el Cumple, folios N° 133 al 141 Cumple, folios N° 102 al 106
RUP: Experiencia Certificada. Obligatorio.

EVALUACION FINAL CUMPLE NO CUMPLE
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FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

LITEM ( FACTOR A EVALUAR [ PUNTAJE EMPRESA AMERICAN TOUR S.A.S.
A ’ Precio 400
L
B Capacidad Técnica / 540
il TOTAL PUNTAJE [ 940
La calificacion en este aspecto se obtuvo teniendo en cuenta lo siguiente:
[ ASPECTO A EVALUAR [ PUNTAJE
[ 1 [ Mayor nimero de vehiculos propios | 170
| 2 | Personal operativo vinculado 150
| 3 [ Mayor nimero de puestos ofrecidos 140
4 , Mayor numero de vehiculos de modelos recientes, modelos a partir 140
del Afio 1998.
(= TOTAL [ 600

B1). MAYOR NUMERO DE VEHICULOS PROPIOS. 110 Puntos
Los buses se acreditaran con Ia Tarjeta de propiedad (la cual debera estar a nombre de Ia persona

Natural o juridica que presenta la propuesta). No se acepta las que estén a nombre de los socios, a los
demas se le asignara el puntaje en forma proporcional y decreciente.

Mayor Numero de Vehiculos Propios (Puntaje Maximo 170)

iTEM | PUNTAJE
| 110 ]

[
De 3 a 4 Buses propios

B2). PERSONAL OPERATIVO VINCULADO: 150 Puntos
Para acreditar el nimero de personal vinculado se debera anexar fotocopia de la némina del mes de

febrero de 2016 junto con los pagos de Ley que se deben efectuar a dicho personal.

Personal Operativo Vinculado (Puntaje Maximo 150)

ITEM | PUNTAJE
De 29 en adelante Personas Operativas 150

B3). MAYOR NUMERO DE PUESTOS OFRECIDOS: 140 Puntos
Mayor Nimero de Puestos Ofrecidos (Puntaje Maximo 140)

ITEM ] PUNTAJE

| De 273 a 280 puestos ofrecidos | 140 ;l

B4). MAYOR NUMERO DE VEHICULOS DE MODELOS RECIENTES: 140 Puntos

yor numero de vehiculos de modelos recientes tendra una Mayor
os vehiculos de los modelos autorizados por la ley (20 afos de

Aquel proponente que oferte el Ma
puntuacion, que aquel que oferte |
servicio).
Mayor Numero de Vehiculos de Modelos Recientes — Modelos
A partir del 1998 (Puntaje Maximo 140)

ITEM l PUNTAJE
De 5 a 7 buses ofrecidos ] 140

De acuerdo con lo anterior, la empresa AMERICAN TOUR S.A.S. CUMPLE con todos los
documentos y lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones del proceso de

contratacion Invitacién Abreviada de 2016.

Cordialmente,

JAIME OSCAR GUTIERREZ TAMA YO
Profesional Eyaluador Técnico
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EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 28 Septiembre de 2016
MEMORANDO

Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.
De: P.G.1 Divisién Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 016 de 2016

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacién financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 016 de 2016 PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS VISITAS
Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62 1011 2015.

A su vez informarle que la Informacion Financiera suministrada por el Proponente LOS CENTAUROS
S.A no corresponde con la Solicitada en el pliego de condiciones definitivo debido a que esta fue
allegada asi:

DETALLE OBSERVACION
ESTADO CAMBIOS EN LA POSICION FINANCIERA NO CUMPLE
2015
FLUJO DE EFECTIVO 2015 NO CUMPLE
ESTADO DE PATRIMONIO 2015 NO CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES DE LOS NO CUMPLE
CONTADORES

Estados financieros Basicos de propoésito general, de conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222
de 1995 (balance general, estado de resultados, estado de flujo de efectivo, estado cambios en la
posicion financiera, estados de patrimonio y notas a los estados financieros) del proponente
correspondientes a la vigencia fiscal 2014 y 2015, debidamente certificados y dictaminados por el revisor
fiscal o contador publico seglin establecido por la Ley, acompafiados de la fotocopia de la tarjeta
profesional del contador y del revisor fiscal o el contador publico independiente, certificado de
vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de
Contadores. Obligatorio. El proponente NO ES HABIL FINANCIERAMENTE Teniendo en cuenta que

NO allega El estado de flujo de efectivo, Estado cambios en la posicién financiera, Estados de patrimonio
2015 y los certificados de los Contadores con fechas Vigentes al Cierre del proceso.

Por lo anterior en el término del traslado de la Evaluacion deben allegar dichos documentos con la
informacion correcta y fidedigna con fecha de vigencia y en firme al cierre del presente proceso es decir
al dia 26 de Septiembre de 2016, sopena de ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Atentamente

~
JHOAN.ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI Division Financiera

N N
Proyecto. Carolina Giraldo
Profesional de Aj
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— L
XVIpision

Villavicencio, 28 de Septiembre de 2016
MEMORANDO

Para: Dr. JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Divisién Financiera

ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 016 de 2016

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion Abreviada
No. 016 de PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS VISITAS Y
PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62 1011 2015.

A su vez informarle que el oferente AMERICAN TOUR cumple con los documentos financieros
solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2014 y 2015.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2015.

Atentamente,

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGl Divisién Financiera
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EVALUACION FINANCIERA

| .
-+ | AMERICAN TOUR
| Proponente N°1 | 822.000.627-1 ‘
o | E® |
B INDICADORES
; 14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA DEL HABIL ND
‘ PROPONENTE | | HABR.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL l [
\ \

| Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el [
patrimonio. Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.08 b0 :
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total.
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.05 08 X
| DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
| INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe |
f demostrarse una liquidez igual o superior a 3 ‘ 15.01 X
| INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo fotal) Debe | ) i
| demostrarse un endeudamiento igual o menor al veinticinco por ciento f 15% X
‘ (25%). \ .
| RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional | =
| dividida por los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o ' INDEFINIDO X

superior a 3.

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE

=

s T

~

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
PGI DIVISION FINANCIERA

\ >

Proyecto: Carolina Gi Salazar
Profesional de Apoyo

El 29 de Septiembre de 2016, la Universidad de los Llanos Publicd en su pagina, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacion abreviada N° 016/2016,
informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014; dentro del
término de traslado para presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las
mismas, se verifica que no se recibieron observaciones al correo Electrénico

licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico,
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Profesional Apoyo Juridico; Evaluador Técnico, el Jefe de la Oficina de Servicios
Generales; Evaluador Financiero, el Profesional en Gestion Financiera (PGI), se
recomienda al rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la prestacion del servicio
de transporte para el desarrollo de las visitas y practicas extramuros destinadas a los
estudiantes de la universidad de los llanos, con cargo al proyecto VIAC N° 62 1011 2015,
a la firma AMERICAN TOUR S.A.S, identificada con el NIT 822.000.627-1, representada
legalmente por LUIS HERNANDO CORREA BLANCO, identificado con cédula de
ciudadania N° 17.173.149 expedida en la ciudad de Bogotd D. C., por un valor de
DOSCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($230.000.000)

ORIGINAL FIRMADO
JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Ghina Martinez

COMPROMISO CON LA PAZ Y EL DESARROLLO REGIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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